


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ


г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


  Р Е Ш Е Н И Е 




О внесении изменения в подпункт 4 пункта 3.3 Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города 

Иркутска


Принято на   42  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                     «  29 »   сентября   2022 
года


Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 3 Закона Иркутской области от 30 мая 2014 года № 54-ОЗ  
«Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области», статьями 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в подпункт 4 пункта 3.3 Положения о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Иркутска, 
утвержденного решением Думы города Иркутска от 5 марта 2020 года  
№ 007-20-080074/0, изменение, исключив слова «, аппарате Избирательной 
комиссии города Иркутска». 


2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения и размещение его на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 




2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном 
порядке;


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 5 марта 2020 года № 007-20-080074/0 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города 
Иркутска» информационной справки о внесенном настоящим Решением 
изменении.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  29   »   сентября       2022г.

№ 007 - 20 - 042521/2



